Протокол №3

                                 заседания рабочей группы по введению ФГОС

от  28.01.2011 г.

Присутствовали: 8 человек
Вопрос заседания:

«Организация внеурочной деятельности в рамках внедрения ФГОС второго поколения»

                                    По данному вопросу выступили:

Заместитель директора по УВР Батыршина  Г. Х. Ознакомила с направлениями внеурочной деятельности в рамках 10 часов базисного учебного плана. Количеством часов на каждое направление.

Руководитель  МО начальных классов Тимофеева Ю. В.  Познакомила с методическими  материалами  введения ФГОС, предоставленных СКИПКРО, с примерными программами по внеурочной деятельности для начальной школы.

 Обсудили возможный вариант введения внеурочной деятельности – использование образовательных программ во внеурочное время на базе МОБУ СОШ  с. Железнодорожный.
Постановили:
1. Организовать изучение и обсуждение программ внеурочной деятельности  в коллективе.

2. Определить оптимальную модель организации образовательного процесса, обеспечивающей вариативность внеурочной деятельности  обучающихся с учётом возможностей школы.

3. Организовать методическую помощь учителям в выборе программ внеурочной деятельности.

                 Председатель:                 / Г. Х. Батыршина/

                                      Секретарь:                        / Ю. В. Тимофеева /